
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12_jmjL^_2023__r о д а № 588-пп

Иркутск

О переводе земельного участка

В соответствии со статьями 3, 7, 15 Федерального закона
от 21 декабря 2004 года № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных 
участков из одной категории в другую», на основании ходатайства 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН» от 15 мая 2023 года № 28-4599юр/23 о переводе 
земельного участка в целях добычи полезных ископаемых, руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Перевести земельный участок, государственная собственность на 
который не разграничена, площадью 78296 кв. м (кадастровый номер 
38:03:010102:2985, границы земельного участка определены в соответствии с 
выпиской из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 
недвижимости от 15 мая 2023 года № КУВИ-001/2023-111893704, адрес: 
Российская Федерация, Иркутская область, Жигаловский район, межселенная 
территория) из категории земель сельскохозяйственного назначения в 
категорию земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, 
радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения 
космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного 
специального назначения.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

